
Nr. 69423
20 december

2016

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 9 december 

2016, nr. WJZ/16190444, houdende wijziging van de Regeling maatregelen 

beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep Biddinghuizen 2016, Regeling 

maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep Biddinghuizen 

2016 II, Regeling maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep 

Biddinghuizen 2016 III en de Regeling maatregelen preventie vogelgriep 2016

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

Gelet op artikel 9 van Richtlijn 89/662/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 
11 december 1989 inzake veterinaire controles in het intracommunautaire handelsverkeer in het 
vooruitzicht van de totstandkoming van de interne markt (PbEG 1989, L395); artikel 10, eerste lid, van 
Richtlijn nr. 90/425/EEG van de Raad van 26 juni 1990 inzake veterinaire en zoötechnische controles in 
het intracommunautaire handelsverkeer in bepaalde levende dieren en produkten in het vooruitzicht 
van de totstandbrenging van de interne markt (PbEG 1990, L 224); Richtlijn 2005/94/EG van de Raad 
van 20 december 2005 betreffende communautaire maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza 
en tot intrekking van Richtlijn 92/40/EEG (PbEU 2006, L 10), en de artikelen 17, 18, 30, eerste en derde 
lid, 31 en 32 van de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling maatregelen preventie vogelgriep 2016 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. De begripsbepaling van ‘gevogelte’ wordt vervangen door de volgende begripsbepaling:

risicogevogelte: pluimvee, watervogels of loopvogels, in gevangenschap gehouden of gefokt;.

2. Na de begripsbepaling van ‘inrichting’ wordt een begripsbepaling ingevoegd, luidende:

loopvogels: Struthioniformes (struisvogels), Rheiformes (nandoes), Casuariiformes (kasuarissen 
en emoes) en Apterygiformes (kiwi’s);.

3. In de begripsbepaling van ‘vogelverblijfplaats’ wordt ‘gevogelte’ vervangen door: risicogevogelte.

B

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt ‘gevogelte’ vervangen door: risicogevogelte.

2. In het derde lid wordt de zinsnede ‘de eendvogels (Anseriformes), fazanten (Phasianidae), en de 
familie van struisvogels (Struthionidae), van emoes (Dromaiidae), en van nandoes (Rheidae)’ 
vervangen door: de fazanten (Phasianidae) of de loopvogels.

C

In artikel 2a wordt ‘het hygiëneprotocol’ telkens vervangen door: een hygiëneprotocol.

D

In artikel 2b wordt ‘gevogelte’ telkens vervangen door: risicogevogelte.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 69423 20 december 2016



E

In artikel 2c, eerste lid, wordt de zinsnede ‘voor zover daar pluimvee of watervogels op een plaats 
worden verzameld’ vervangen door: voor zover daar risicogevogelte op een plaats wordt verzameld.

F

Artikel 2d komt te vervallen.

ARTIKEL II 

De Regeling maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep Biddinghuizen 2016 wordt als 
volgt gewijzigd:

A

Artikel 7 komt te luiden: 

Artikel 7 Vervoer van andere dieren 

1. Het vervoer, met inbegrip van verplaatsing zonder vervoermiddel, over de openbare weg, van 
commercieel gehouden dieren, anders dan gevogelte, afkomstig van of naar een inrichting met 
commercieel gehouden gevogelte, is verboden.

2. In afwijking van het eerste lid is het vervoer van commercieel gehouden dieren, anders dan 
gevogelte, afkomstig van een inrichting met commercieel gehouden gevogelte toegestaan, 
indien de dieren rechtstreeks worden vervoerd naar een locatie anders dan een inrichting met 
commercieel gehouden gevogelte.

3. In afwijking van het eerste lid is het vervoer van commercieel gehouden dieren, anders dan 
gevogelte, naar een inrichting met commercieel gehouden gevogelte toegestaan, indien de 
dieren afkomstig zijn van een locatie anders dan een inrichting met commercieel gehouden 
gevogelte.

4. Het aanvoeren van gedomesticeerde zoogdieren op een inrichting met commercieel gehouden 
gevogelte en het afvoeren van gedomesticeerde zoogdieren van een inrichting met commerci-
eel gehouden gevogelte is verboden.

5. In afwijking van het vierde lid, is de aanvoer en afvoer van gedomesticeerde zoogdieren 
toegestaan, indien:
a. voor zover van toepassing, het vervoer van deze dieren op grond van het eerste tot en met 

derde lid is toegestaan, en
b. indien het gezelschapsdieren betreft, de dieren alleen toegang hebben tot voor mensen 

bestemde leefruimten, waar zij:
i. niet in contact komen met gevogelte;
ii. geen toegang hebben tot plaatsen waar gevogelte wordt gehouden.

B

Artikel 10 komt te luiden:

Artikel 10 Vervoer diervoeders 

1. Het vervoer, met inbegrip van verplaatsing zonder vervoermiddel, over de openbare weg, van 
diervoeders voor gevogelte en andere commercieel gehouden dieren afkomstig van of naar 
een inrichting met commercieel gehouden gevogelte, is verboden.

2. In afwijking van het eerste lid is het vervoer van diervoeders naar een inrichting met commerci-
eel gehouden gevogelte toegestaan, indien:
a. per door de vervoerder af te leggen route maximaal één inrichting met commercieel 

gehouden gevogelte wordt bezocht;
b. het vervoer plaatsvindt overeenkomstig een goedgekeurd hygiëneprotocol.

C

Artikel 12 komt te luiden:

2 Staatscourant 2016 nr. 69423 20 december 2016



Artikel 12 Vervoer en aanwenden mest 

1. Het vervoer, met inbegrip van verplaatsing zonder vervoermiddel, over de openbare weg, van 
mest van gevogelte, is verboden.

2. Het vervoer, met inbegrip van verplaatsing zonder vervoermiddel, over de openbare weg, van 
mest van commercieel gehouden dieren, anders dan gevogelte, afkomstig van een inrichting 
met commercieel gehouden gevogelte, is verboden.

3. In afwijking van het tweede lid is het vervoer van mest van commercieel gehouden dieren, 
anders dan gevogelte toegestaan indien het vervoer plaatsvindt overeenkomstig een goedge-
keurd hygiëneprotocol.

4. Het eerste tot en met derde lid zijn van overeenkomstige toepassing op het aanwenden van 
mest.

D

Artikel 13 komt te luiden:

Artikel 13 Doorvoer 

1. In afwijking van de artikelen 4, 5 en 7 tot en met 11 is doorgaand vervoer van de in deze 
artikelen bedoelde dieren en producten door het beschermingsgebied of het toezichtsgebied 
toegestaan, indien in die gebieden niet wordt gestopt.

2. In afwijking van de artikelen 3, 6 en 12 is doorgaand vervoer van de in deze artikelen bedoelde 
dieren en producten door het beschermingsgebied of het toezichtsgebied toegestaan, indien 
het vervoer plaatsvindt via een autosnelweg en in die gebieden niet wordt gestopt.

E

Na artikel 18 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 18a Verbod jagen en doden van wild 

1. In afwijking van artikel 31 van de Flora- en faunawet is het verboden te jagen op eenden of te 
jagen in gebieden waar dit watervogels kan verstoren.

2. Het is verboden in het wild levende dieren te vangen of te doden voor zover dit watervogels 
betreft of watervogels kan verstoren. Daartoe zijn alle bestaande aanwijzingen, toestemmin-
gen, vrijstellingen en ontheffingen op grond van de artikelen 65, 67, 68, 72 en 75 van de Flora- 
en faunawet opgeschort.

3. In afwijking van het eerste en tweede lid is het jagen, vangen en doden van dieren toegestaan 
indien dit geschiedt:
a. ter bescherming van de veiligheid van het luchtverkeer;
b. ter bestrijding van muskusratten;
c. ter voorkoming van schade door konijnen op industrieterreinen; of
d. in het kader van wetenschappelijk onderzoek.

F

In artikel 19, derde lid, van vervalt de zinsnede ‘eendvogels (Anseriformes),’.

G

De bijlage bij de regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 29 november 2016, 
houdende wijziging van de Regeling maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep 
Biddinghuizen 2016, wordt toegevoegd als bijlage 3 bij de regeling. 

ARTIKEL III 

De Regeling maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep Biddinghuizen 2016 II wordt 
als volgt gewijzigd:

3 Staatscourant 2016 nr. 69423 20 december 2016



A

Artikel 7 komt te luiden: 

Artikel 7 Vervoer van andere dieren 

1. Het vervoer, met inbegrip van verplaatsing zonder vervoermiddel, over de openbare weg, van 
commercieel gehouden dieren, anders dan gevogelte, afkomstig van of naar een inrichting met 
commercieel gehouden gevogelte, is verboden.

2. In afwijking van het eerste lid is het vervoer van commercieel gehouden dieren, anders dan 
gevogelte, afkomstig van een inrichting met commercieel gehouden gevogelte toegestaan, 
indien de dieren rechtstreeks worden vervoerd naar een locatie anders dan een inrichting met 
commercieel gehouden gevogelte.

3. In afwijking van het eerste lid is het vervoer van commercieel gehouden dieren, anders dan 
gevogelte, naar een inrichting met commercieel gehouden gevogelte toegestaan, indien de 
dieren afkomstig zijn van een locatie anders dan een inrichting met commercieel gehouden 
gevogelte.

4. Het aanvoeren van gedomesticeerde zoogdieren op een inrichting met commercieel gehouden 
gevogelte en het afvoeren van gedomesticeerde zoogdieren van een inrichting met commerci-
eel gehouden gevogelte is verboden.

5. In afwijking van het vierde lid, is de aanvoer en afvoer van gedomesticeerde zoogdieren 
toegestaan, indien:
a. voor zover van toepassing, het vervoer van deze dieren op grond van het eerste tot en met 

derde lid is toegestaan, en
b. indien het gezelschapsdieren betreft, de dieren alleen toegang hebben tot voor mensen 

bestemde leefruimten, waar zij:
i. niet in contact komen met gevogelte;
ii. geen toegang hebben tot plaatsen waar gevogelte wordt gehouden.

B

Artikel 10 komt te luiden:

Artikel 10 Vervoer diervoeders 

1. Het vervoer, met inbegrip van verplaatsing zonder vervoermiddel, over de openbare weg, van 
diervoeders voor gevogelte en andere commercieel gehouden dieren afkomstig van of naar 
een inrichting met commercieel gehouden gevogelte, is verboden.

2. In afwijking van het eerste lid is het vervoer van diervoeders naar een inrichting met commerci-
eel gehouden gevogelte toegestaan, indien:
a. per door de vervoerder af te leggen route maximaal één inrichting met commercieel 

gehouden gevogelte wordt bezocht;
b. het vervoer plaatsvindt overeenkomstig een goedgekeurd hygiëneprotocol.

C

Artikel 12 komt te luiden:

Artikel 12 Vervoer en aanwenden mest 

1. Het vervoer, met inbegrip van verplaatsing zonder vervoermiddel, over de openbare weg, van 
mest van gevogelte, is verboden.

2. Het vervoer, met inbegrip van verplaatsing zonder vervoermiddel, over de openbare weg, van 
mest van commercieel gehouden dieren, anders dan gevogelte, afkomstig van een inrichting 
met commercieel gehouden gevogelte, is verboden.

3. In afwijking van het tweede lid is het vervoer van mest van commercieel gehouden dieren, 
anders dan gevogelte toegestaan indien het vervoer plaatsvindt overeenkomstig een goedge-
keurd hygiëneprotocol.

4 Staatscourant 2016 nr. 69423 20 december 2016



4. Het eerste tot en met derde lid zijn van overeenkomstige toepassing op het aanwenden van 
mest.

D

Artikel 13 komt te luiden:

Artikel 13 Doorvoer 

1. In afwijking van de artikelen 4, 5 en 7 tot en met 11 is doorgaand vervoer van de in deze 
artikelen bedoelde dieren en producten door het beschermingsgebied of het toezichtsgebied 
toegestaan, indien in die gebieden niet wordt gestopt.

2. In afwijking van de artikelen 3, 6 en 12 is doorgaand vervoer van de in deze artikelen bedoelde 
dieren en producten door het beschermingsgebied of het toezichtsgebied toegestaan, indien 
het vervoer plaatsvindt via een autosnelweg en in die gebieden niet wordt gestopt.

E

Na artikel 18 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 18a Verbod jagen en doden van wild 

1. In afwijking van artikel 31 van de Flora- en faunawet is het verboden te jagen op eenden of te 
jagen in gebieden waar dit watervogels kan verstoren.

2. Het is verboden in het wild levende dieren te vangen of te doden voor zover dit watervogels 
betreft of watervogels kan verstoren. Daartoe zijn alle bestaande aanwijzingen, toestemmin-
gen, vrijstellingen en ontheffingen op grond van de artikelen 65, 67, 68, 72 en 75 van de Flora- 
en faunawet opgeschort.

3. In afwijking van het eerste en tweede lid is het jagen, vangen en doden van dieren toegestaan 
indien dit geschiedt:
a. ter bescherming van de veiligheid van het luchtverkeer;
b. ter bestrijding van muskusratten;
c. ter voorkoming van schade door konijnen op industrieterreinen; of
d. in het kader van wetenschappelijk onderzoek.

F

In artikel 19, derde lid, van vervalt de zinsnede ‘eendvogels (Anseriformes),’.

ARTIKEL IV 

De Regeling maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep Biddinghuizen 2016 III wordt 
als volgt gewijzigd:

A

Artikel 7 komt te luiden:

Artikel 7 Vervoer van andere dieren 

1. Het vervoer, met inbegrip van verplaatsing zonder vervoermiddel, over de openbare weg, van 
commercieel gehouden dieren, anders dan gevogelte, afkomstig van of naar een inrichting met 
commercieel gehouden gevogelte, is verboden.

2. In afwijking van het eerste lid is het vervoer van commercieel gehouden dieren, anders dan 
gevogelte, afkomstig van een inrichting met commercieel gehouden gevogelte toegestaan, 
indien de dieren rechtstreeks worden vervoerd naar een locatie anders dan een inrichting met 
commercieel gehouden gevogelte.

3. In afwijking van het eerste lid is het vervoer van commercieel gehouden dieren, anders dan 
gevogelte, naar een inrichting met commercieel gehouden gevogelte toegestaan, indien de 
dieren afkomstig zijn van een locatie anders dan een inrichting met commercieel gehouden 
gevogelte.

5 Staatscourant 2016 nr. 69423 20 december 2016



4. Het aanvoeren van gedomesticeerde zoogdieren op een inrichting met commercieel gehouden 
gevogelte en het afvoeren van gedomesticeerde zoogdieren van een inrichting met commerci-
eel gehouden gevogelte is verboden.

5. In afwijking van het vierde lid, is de aanvoer en afvoer van gedomesticeerde zoogdieren 
toegestaan, indien:
a. voor zover van toepassing, het vervoer van deze dieren op grond van het eerste tot en met 

derde lid is toegestaan, en
b. indien het gezelschapsdieren betreft, de dieren alleen toegang hebben tot voor mensen 

bestemde leefruimten, waar zij:
i. niet in contact komen met gevogelte;
ii. geen toegang hebben tot plaatsen waar gevogelte wordt gehouden.

B

Artikel 10 komt te luiden:

Artikel 10 Vervoer diervoeders 

1. Het vervoer, met inbegrip van verplaatsing zonder vervoermiddel, over de openbare weg, van 
diervoeders voor gevogelte en andere commercieel gehouden dieren afkomstig van of naar 
een inrichting met commercieel gehouden gevogelte, is verboden.

2. In afwijking van het eerste lid is het vervoer van diervoeders naar een inrichting met commerci-
eel gehouden gevogelte toegestaan, indien:
a. per door de vervoerder af te leggen route maximaal één inrichting met commercieel 

gehouden gevogelte wordt bezocht;
b. het vervoer plaatsvindt overeenkomstig een goedgekeurd hygiëneprotocol.

C

Artikel 12 komt te luiden:

Artikel 12 Vervoer en aanwenden mest 

1. Het vervoer, met inbegrip van verplaatsing zonder vervoermiddel, over de openbare weg, van 
mest van gevogelte, is verboden.

2. Het vervoer, met inbegrip van verplaatsing zonder vervoermiddel, over de openbare weg, van 
mest van commercieel gehouden dieren, anders dan gevogelte, afkomstig van een inrichting 
met commercieel gehouden gevogelte, is verboden.

3. In afwijking van het tweede lid is het vervoer van mest van commercieel gehouden dieren, 
anders dan gevogelte toegestaan indien het vervoer plaatsvindt overeenkomstig een goedge-
keurd hygiëneprotocol.

4. In afwijking van het eerste en tweede lid is het vervoer van mest afkomstig van een bedrijf 
buiten het toezichtsgebied toegestaan, indien de mest rechtstreeks wordt vervoerd naar 
Komeco B.V., te Dronten, met gebruikmaking van de route, bedoeld in bijlage 4.

5. Het eerste tot en met derde lid zijn van overeenkomstige toepassing op het aanwenden van 
mest.

D

Artikel 13 komt te luiden:

Artikel 13 Doorvoer 

1. In afwijking van de artikelen 4, 5 en 7 tot en met 11 is doorgaand vervoer van de in deze 
artikelen bedoelde dieren en producten door het beschermingsgebied of het toezichtsgebied 
toegestaan, indien in die gebieden niet wordt gestopt.

2. In afwijking van de artikelen 3, 6 en 12 is doorgaand vervoer van de in deze artikelen bedoelde 
dieren en producten door het beschermingsgebied of het toezichtsgebied toegestaan, indien 
het vervoer plaatsvindt via een autosnelweg en in die gebieden niet wordt gestopt.

6 Staatscourant 2016 nr. 69423 20 december 2016



E

Na artikel 18 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 18a Verbod jagen en doden van wild 

1. In afwijking van artikel 31 van de Flora- en faunawet is het verboden te jagen op eenden of te 
jagen in gebieden waar dit watervogels kan verstoren.

2. Het is verboden in het wild levende dieren te vangen of te doden voor zover dit watervogels 
betreft of watervogels kan verstoren. Daartoe zijn alle bestaande aanwijzingen, toestemmin-
gen, vrijstellingen en ontheffingen op grond van de artikelen 65, 67, 68, 72 en 75 van de Flora- 
en faunawet opgeschort.

3. In afwijking van het eerste en tweede lid is het jagen, vangen en doden van dieren toegestaan 
indien dit geschiedt:
a. ter bescherming van de veiligheid van het luchtverkeer;
b. ter bestrijding van muskusratten;
c. ter voorkoming van schade door konijnen op industrieterreinen; of
d. in het kader van wetenschappelijk onderzoek.

F

In artikel 19, derde lid, van vervalt de zinsnede ‘eendvogels (Anseriformes),’.

G

De bijlage bij deze regeling wordt toegevoegd als bijlage 4 bij de regeling.

ARTIKEL V 

Deze regeling wordt bekendgemaakt op www.rijksoverheid.nl, en treedt onmiddellijk na haar 
bekendmaking op het internet in werking.

Deze regeling zal tevens met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 9 december 2016

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
M.H.P. van Dam

7 Staatscourant 2016 nr. 69423 20 december 2016



BIJLAGE 

Bijlage 4 routebeschrijving corridor voor Komeco B.V., Colijnweg 2, 8251 PK, te Dronten 

1. Komend vanaf noordwestelijke richting, Ketelmeerdijk in zuidoostelijke richting volgen tot aan 
Colijnweg.

2. Colijnweg volgen in zuidoostelijke richting over Lage Vaart (grens toezichtsgebied) tot aan 
Colijnweg 2, 8251 PK, te Dronten (Komeco B.V.).

8 Staatscourant 2016 nr. 69423 20 december 2016



TOELICHTING 

In het najaar van 2016 hebben meerdere lidstaten melding gedaan van hoogpathogene vogelgriep van 
het type H5N8 bij wilde watervogels. Daarbij hebben zich ook in Nederland gevallen voorgedaan van 
besmetting van wilde watervogels en hobbymatig gehouden vogels. Uit het oogpunt van preventie 
van hoogpathogene vogelgriep (H5N8) en het voorkomen van uitbraken in Nederland van deze ziekte 
geldt sinds 9 november 2016 een afscherm- en ophokplicht voor gevogelte. Met ingang van 
14 november 2016 is dit verbod aangevuld met een bezoekersregeling, een verzamelingsverbod en 
een verbod op de jacht en andere wildbeheeractiviteiten. Deze maatregelen zijn opgenomen in de 
Regeling maatregelen preventie vogelgriep 2016.
Op 26 november 2016 is een uitbraak van hoogpathogene aviaire influenza (hierna: HPAI) ofwel 
vogelgriep geconstateerd bij een pluimveebedrijf in Biddinghuizen (gemeente Dronten) in Flevoland. 
Uit het oogpunt van de bestrijding van HPAI en het voorkomen van verdere uitbraken van deze ziekte 
zijn in de Regeling maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep Biddinghuizen 2016 een 
beschermings- en toezichtsgebied aangewezen rond de besmette locatie in Biddinghuizen. In deze 
gebieden gelden diverse maatregelen, waaronder vervoersverboden voor gevogelte, vee, pelsdieren, 
konijnen, eieren, sperma ten behoeve van de bevruchting van gevogelte en vee, vlees en karkassen 
van gevogelte, diervoeders, melk en mest.

Wijziging Regeling maatregelen preventie vogelgriep 2016 

Volgens de huidige inzichten vormen met name pluimvee (in de zin van de Gezondheids- en welzijns-
wet voor dieren: hoenderachtigen, eenden en ganzen), watervogels en loopvogels een risico voor de 
verspreiding naar commerciële pluimveebedrijven. Ten aanzien van andere soorten vogels is het 
daarom niet nodig om preventieve landelijke maatregelen middels regelgeving te verplichten.
Deze wijzigingsregeling voorziet erin dat de getroffen preventieve landelijke maatregelen alleen zijn 
gericht op deze risicosoorten (pluimvee, watervogels, loopvogels). Met deze wijziging wordt de 
landelijke ophok- en afschermplicht en het bezoekersverbod en -regeling aangepast en beperkt tot 
alleen de hiervoor genoemde risicosoorten. Hierdoor is bijvoorbeeld het houden van roofvogelshows 
en het laten vliegen van gehouden postduiven op grond van deze gewijzigde regeling niet langer 
verboden.
Ter verduidelijking van het onderscheid met overige gevogelte, zoals in de regelingen inzake de 
beschermings- en toezichtsgebieden, wordt het begrip ‘gevogelte’ in deze regeling vervangen door 
‘risicogevogelte’. In het beschermings- en toezichtsgebieden is de ophok- en afschermplicht en het 
bezoekersverbod en -regeling wel van toepassing op alle vogelsoorten.
Ook wordt met deze wijziging het jachtverbod ingetrokken, behalve in de beschermings- en toezichts-
gebieden in Biddinghuizen, waar het jachtverbod met deze wijzigingsregeling in artikel 18a van de drie 
onderscheiden regelingen wordt geïntroduceerd. Het vogelgriepvirus is inmiddels verspreid over een 
groot deel van Nederland. De deskundigengroep dierziekten heeft aangegeven dat op dit moment de 
bijdrage van het huidige jachtverbod aan de vermindering van risico op insleep in commerciële 
pluimveebedrijven gering is. Deze beoordeling hangt samen met de inschatting dat de toegevoegde 
waarde van andere maatregelen, zoals de ophokplicht en het bezoekersverbod en -regeling, vele 
malen groter is. Deze maatregelen worden ook goed nageleefd door de pluimveesector.

Wijziging Regeling maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep 
Biddinghuizen 2016 en Regeling maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep 
Biddinghuizen 2016 II en III 

Met de artikelen II tot en met IV worden enkele artikelen in de diverse gebiedsregelingen verduidelijkt. 
Deze hebben onder meer betrekking op de doorvoer door het gebied. Doorvoer van levend pluimvee, 
karkassen en pluimveemest mag alleen over snelwegen en indien er niet in het gebied wordt gestopt. 
Een aantal maatregelen in de Regeling maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep 
Biddinghuizen 2016, Regeling maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep Biddinghui-
zen 2016 II en Regeling maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep Biddinghuizen 2016 
III is van toepassing op bedrijven waar houders hobbymatig gevogelte houdt. Verder wordt in de 
genoemde regeling gebruik gemaakt van de ruimte die richtlijn 20015/94/EG biedt om met toestem-
ming van de bevoegde autoriteit vervoer van dieren en dierlijke producten van bedrijven met 
hobbymatig gehouden vogels in het beschermings- en toezichtsgebied toe te staan. Hierdoor heeft 
een varkenshouder of melkveehouder met hobbykippen niet langer te maken met vervoersmaatrege-
len voor varkens of runderen die van hun bedrijven worden afgevoerd.

Tenslotte wordt aan de gebiedsregeling Biddinghuizen III een corridor toegevoegd voor een mestver-
werkingsbedrijf. Dit bedrijf ligt aan de rand van het gebied. Gebruikmakend van deze corridor mag dit 
bedrijf mest aangevoerd krijgen van buiten het gebied om deze te verwerken op het bedrijf.

9 Staatscourant 2016 nr. 69423 20 december 2016



Deze regeling wordt op basis van artikel 31 van de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren bekend-
gemaakt op internet en treedt onmiddellijk in werking. De media zullen worden geïnformeerd over 
deze bekendmaking. Overigens wordt de regeling ook aan de Staatscourant aangeboden voor 
publicatie.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
M.H.P. van Dam

10 Staatscourant 2016 nr. 69423 20 december 2016


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 9 december 2016, nr. WJZ/16190444, houdende wijziging van de Regeling maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep Biddinghuizen 2016, Regeling maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep Biddinghuizen 2016 II, Regeling maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep Biddinghuizen 2016 III en de Regeling maatregelen preventie vogelgriep 2016
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	ARTIKEL V 
	BIJLAGE 
	TOELICHTING 


